PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 21.11.2018
	                                                       № 6670

О проведении Декады инвалидов на территории городского

округа г. Бор в 2018 году
В целях повышения социального статуса и привлечения внимания общественности к проблемам людей с ограниченными возможностями здоровья администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Провести на территории городского округа г. Бор с 1 декабря по 10 декабря 2018 года Декаду инвалидов.

2. Утвердить прилагаемые график приема инвалидов и программу мероприятий, посвященных Декаде инвалидов.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории городского округа г.Бор, в т.ч. ГБУЗ НО «Борская ЦРБ», отдел МВД РФ в г. Бор, УПФР городского округа г. Бор Нижегородской области, ГКУ НО "Управление социальной защиты населения городского округа город Бор" организовать приемы людей с ограниченными возможностями здоровья, оказать им посильную помощь в решении их проблем.

4. Рекомендовать МУП «БИА» обеспечить информационное сопровождение мероприятий, посвященных Декаде инвалидов.
5. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование графика приема пожилых людей и программу мероприятий, посвященных Декаде инвалидов, на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                              А.В.Киселев
Г.В.Ващук,
 9-95-22
Утверждена
постановлением администрации
городского округа г.Бор
от 21.11.2018 № 6670

Программа мероприятий, посвященных Декаде инвалидов

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения

	1.
	Проведение приемов граждан с ограниченными возможностями здоровья по всем интересующим их вопросам
	3 декабря
3-7 декабря
	Администрация городского округа г.Бор, территориальные отделы администрации городского округа г.Бор.
Отдел МВД в г.Бор (по согласованию), ГБУЗ НО «Борская ЦРБ» (по согласованию), УПФР (по согласованию),
ГКУ НО «УСЗН городского округа г.Бор» (по согласованию)

	2.
	Дни реабилитации на базе дневного пребывания
	4-7 декабря
	ГБУ «ЦСОГПВИИ»

	3.
	Обследование граждан с ограниченными возможностями здоровья в «Центре здоровья»
	26 ноября –
7 декабря
	Взрослая поликлиника

	4.
	«Спешите делать добрые дела» праздничная программа
	3 декабря
14.30
	МАУК «Центр культуры «Октябрь»

	5.
	«Добрый концерт» концертная программа
	4 декабря

11.00
	МАУК «Стеклозаводский ДК»

	6.
	«Мастерская Деда Мороза» мастер-класс для людей с ограниченными возможностями здоровья
	2 декабря

11.00
	МАУК «Центр культуры «Октябрь»

	7.
	Праздничная программа для детей с ограниченными возможностями здоровья
	7 декабря

13.00
	МБУ ДО ЦВР «Алиса»

	8.
	«Подарок своими руками» мастер-класс по изготовлению игрушек своими руками
	9 декабря
	Центральная детская библиотека

	9.
	Спортивный праздник «Погляди на меня как на равного»
	10 декабря
10.00
	МАУ «ФОК «Красная горка»

	10.
	Турнир по шашкам и шахматам, посвященный Декаде инвалидов
	4 декабря
10.30
	Шахматный клуб

	11.
	Проведение тематических мероприятий в учреждениях культуры
	декабрь
	Культурно-досуговые и библиотечные учреждения

	12.
	Проведение тематических мероприятий в учреждениях социальной защиты населения
	декабрь
	Учреждения социальной защиты населения

	13.
	Оказание бытовых услуг (ремонт одежды и обуви) для пожилых людей на льготных условиях
	декабрь
	ООО «Элегант»

Утвержден

распоряжением администрации

городского округа г.Бор

от 21.11.2018 № 6670
ГРАФИК  ПРИЕМА

ИНВАЛИДОВ
3 декабря 2018 года должностными лицами администрации

городского округа г. Бор проводится прием людей с ограниченными возможностями здоровья

с 9:00 до 12:00 часов по всем интересующим вопросам:

	Глава администрации
	А.В. Киселев
	здание администрации г.Бор, ул. Ленина,

д. 97, каб. 401
	2-24-30

	Заместитель главы администрации
	А.В. Боровский

	здание администрации г.Бор, ул.Ленина, д.97,

каб. 301
	2-16-91

	Заместитель главы администрации по ЖКХ
	А.Г. Ворошилов
	здание администрации г.Бор, ул.Ленина, д.97, каб. 508
	2-20-02

	Заместитель главы администрации
	А.В.Янкин
	здание администрации г.Бор, ул.Ленина, д.97,

каб. 302
	2-16-91

	Начальник управления

социальной политики
	О.Ю.Ершова
	здание администрации г.Бор, ул.Ленина, д.130,

каб. 1
	9-27-70

	Председатель Борской городской организации   инвалидов
	М.М.Никифорова
	г. Бор, ул. Интернациональная, д. 26

(2й этаж)
	2-17-44

	Начальники территориальных отделов
	Ю.Н.Иванов

В.Н.Макаров

Н.Ф.Колесников

В.Р.Тавадян

С.А. Громов

С.П.Гладков

К.В.Кораблева

А.В.Соколова
	Территориальные отделы:

Кантауровский

Краснослободский

Линдовский

Останкинский

в п.ППК

Редькинский

Ситниковский

Ямновский
	3-04-68

3-11-38

4-14-79

3-31-33

3-43-33

4-31-20

3-02-01

3-98-26

	В.И.Кудимов

В.А.Рыжаков

Ю.И.Овчинников
	Неклюдовский

Октябрьский Большепикинский
	6-85-11

4-93-03

5-02-62

1
2